## FORMULARIO PARA LLAMADO A LICITACIÓN

# Argentina

# Programa de Saneamiento Integral de las Ciudades de la Cuenca del Rio Uruguay BID Nº 4822 OC/RG

#### LPN 01/2024

- 1. Este llamado a licitación se emite como resultado del Aviso General de Adquisiciones que para este Proyecto fuese publicado en el *Development Business*, edición No. IDB-P610596-11/20 del 30 de noviembre de 2020.-
- 2. La Provincia de Entre Ríos ha recibido un préstamo del Banco Interamericano de Desarrollo otorgado bajo la Política del Banco GN-2349-15 para financiar parcialmente el costo del *Programa de Saneamiento Integral de las Ciudades de la Cuenca del Rio Uruguay*, y se propone utilizar parte de los fondos de este préstamo para efectuar los pagos bajo el Contrato *para la* LPN Nº 1/2024 Diseño y Construcción "Nueva Planta de Tratamiento de Aguas Residuales de la Ciudad de Colón.
- 3. El Ministerio de Planeamiento, Infraestructura y Servicios a través de la Unidad Ejecutora Provincial invita a los Oferentes elegibles a presentar ofertas cerradas para el diseño y la construcción mediante un contrato de responsabilidad única a suma alzada de Diseño y Construcción de Nueva Planta de Tratamiento de Aguas Residuales de la Ciudad de Colón LPN N° 01/2024. El plazo de contrato es de 36 meses (4 meses de diseño que son parte de los 24 meses de construcción; 12 meses de garantía).
- 4. La licitación se efectuará conforme a los procedimientos Solicitud de Ofertas (SDO) mediante de Licitación Pública Nacional (LPN) establecidos en la publicación del Banco Interamericano de Desarrollo titulada *Políticas para la Adquisición de Obras y Bienes financiados por el Banco Interamericano de Desarrollo (BID)*, y está abierta a todos los Oferentes de países elegibles, según se definen en el documento de licitación.
- 5. Los Oferentes elegibles que estén interesados podrán obtener información adicional en la página de la Unidad Ejecutora Provincial indicada infra, como así también en la sede de la misma sita en calle Libertad N° 86, de la ciudad de Paraná, Provincia de Entre Ríos, en el horario de 08:00 hs a 12:00 hs. De lunes a viernes.
- 6. No se otorgará un Margen de Preferencia a contratistas o APCAs nacionales. "Se podrá utilizar el método de Mejor Oferta Final en la evaluación de ofertas"
- 7. Los Oferentes interesados podrán obtener el documento de licitación en https://portal.entrerios.gov.ar/consultas/licitacionesuep
- 8. Las ofertas deberán hacerse llegar a la dirección y en la fecha y horario indicada abajo. Las Ofertas electrónicas no serán permitidas. Las ofertas que se reciban fuera del plazo serán rechazadas. Las ofertas se abrirán físicamente en presencia de los representantes de los Oferentes que deseen asistir en persona, en la dirección indicada al final de este Llamado.-

- 9. Todas las ofertas deberán estar acompañadas de una "Garantía de Mantenimiento de la Oferta", por el monto de, \$ 147.559.107,00 ( PESOS ARGENTINOS CIENTO CUARENTA Y SIETE MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL CIENTO SIETE CON 00/100 )
- 10. La(s) dirección(es) referida(s) arriba es (son):

# Para la presentación de la Oferta:

El Contratante es: El Superior Gobierno de la Provincia de Entre Ríos. El organismo ejecutor será el Ministerio de Planeamiento, Infraestructura y Servicios de la Provincia (MPIyS), a través de la Unidad Ejecutora Provincial (UEP).

Persona que recepciona: Mesa de Entradas - Municipalidad de Colon

Lugar de entrega: Municipalidad de Colon.

<u>Dirección:</u> calle 12 de Abril Nº 500 – Colon – Entre Rios <u>Fecha límite de entrega:</u> 10 *de Octubre de 2024 a las 9.00 hs.*-

## Para Consultas:

Organismo: Unidad Ejecutora Provincial de Entre Ríos (UEP) Dirección: Libertad Nº 86 – Paraná – Entre Ríos – Argentina.-

<u>Teléfonos:</u> 0343-420 - 7961 / 7964 / 7966 / 7967

Correo electrónico: programacuencauruguay@entrerios.gov.ar

Página Web: http://www.entrerios.gov.ar/uep/

# Para apertura de las Ofertas:

Lugar: Municipalidad de Colon

Dirección: calle 12 de Abril Nº 500 - Colon - Entre Ríos.

Fecha: 10 de octubre de 2024 a las 10.00 hs.-

Ing. Gustavo Cusinato Coordinador General Unidad Ejecutora Provincial